SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM Y TẾ SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 97 /TB-TTYT  Sơn Hà, ngày 09 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v cấp kinh phí cho đối tượng thụ hưởng Nghị định 39/2015/NĐ-CP

Ngày 27/4/2015 của chính phủ, năm 2025

Thực hiện Nghị định 39/2015/NĐ-CP, ngày 27/4/2015 của Chính phủ về quy

định chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh

con đúng chính sách dân số.

Theo Kế hoạch số 139/KH-TTYT Ngày 28/3/2025 của Trung tâm Y tế Sơn

Hà về việc triển khai thực hiện Nghị định số 39/2015/NĐ-CP, ngày 27/4/2015 của

Chính phủ về Quy định chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân

tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số trong năm 2025.

 Đơn vị đã chỉ đạo Phòng Dân số phối hợp với các Trạm Y tế và các đơn vị

liên quan của UBND xã, rà soát các đối tượng được thụ hưởng Nghị định 39. Kết

quả đã tổng hợp và lập hồ sơ cho 9 người đủ điều kiện thụ hưởng theo Nghị định số

39/NĐ-CP, trong đó xã Sơn Ba có 8 người, (nay thuộc xã Sơn Kỳ), xã Sơn Cao

01người, Nay thuộc xã Sơn Linh, có (danh sách kèm theo).

 Trung tâm Y tế Sơn Hà đề nghị trạm Y tế các xã thông báo cho các đối

tượng có tện trong danh sách đến tại trụ sở UBND xã hoặc địa chỉ khác do xã chọn,

mức hỗ trợ 2.000.000 đồng/người (thời gian chi tiết có lịch kèm theo). Khi đi nhớ

mang theo CCCD, nếu người được thụ hưởng không đến được vì lí do nào đó thì

người được ủy quyền (chồng hoặc cha mẹ) nhận thay nhưng phải có giấy Ủy quyền

có xác nhận của chính quyền địa phương.

Trung tâm Y tế Sơn Hà giao cho Phòng Dân số phối hợp với UBND xã, trạm

Y tế có đối tượng thụ hưởng để cấp kinh phí cho đối tượng,

Kinh phí thực hiện theo Quyết định số 3436/QĐ- SYT ngày 24/12/2024 của

Sở Y tế Quảng Ngãi

Thời gian cấp:

- Ngày 16/9/2025 tại xã Sơn Kỳ

- Ngày 17/9/2025 tại xã Sơn Linh

Đề nghị Trạm Y tế tham mưu cho UBND xã, mời đúng đối tượng (có danh

sách đối tượng thụ hưởng kèm theo) và thời gian quy định, nếu cá nhân nào không

đến được thời gian trên thì về Trung tâm Y tế Sơn Hà nhận./.

Nơi nhận:
- UBND xã Sơn Kỳ, Sơn Linh;

- TYT các xã trên;

- Lưu: VT, Khoa DP-DS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Đệ

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG NGHỊ ĐỊNH 39/2015/NĐ- CP

NĂM 2025
(Kèm theo Thông báo số 97 ngày 09/9/2025 của Trung tâm Y tế Sơn Hà)

Stt Họ và tên
Năm

sinh

Thành phần

dân tộc
Địa chỉ

Mức hỗ

trợ/ VNĐ
Ghi chú

1 Đinh Thị Sương 1998 Hrê
Thôn Làng

Già- Sơn Kỳ
2.000.000

2 HTrinh  ÊBan 1995 Ê đê
Thôn Làng

Già- Sơn Kỳ
2.000.000

3 Đinh Thị Thủy Huệ 2005 Hrê
Thôn Làng

Già- Sơn Kỳ
2.000.000

4 Đinh Thị Rỉ 1994 Hrê
Thôn Làng

Già- Sơn Kỳ
2.000.000

5 Đinh Thi Thần 1991 Hrê
Thôn Mò - O-

Sơn Ba Kỳ
2.000.000

6 Đinh Thị Nhú 2003 Hrê
Thôn Mò - O-

Sơn Kỳ
2.000.000

7 Đinh Thị Púp 2005 Hrê
Thôn Di

Hoăng- Sơn Kỳ
2.000.000

8 Đinh Thị Híp 1995 Hrê
Thôn Kà Khu-

Sơn Kỳ
2.000.000

9 Đinh Thị Thi 1997 Hrê

Thôn Làng

Gung -Sơn

Linh

2.000.000

Tổng    18.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T10:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
	Đinh Xuân Đệ<dxde-yt@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T10:32:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
	TRUNG TÂM Y TẾ SƠN HÀ<sonha-syt@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!